
Mohu Vám nabídnout v určitých případech zakoupení licence k
fotografii.
Mohu se domáhat svých nároků u soudu. Soud je oprávněn
„doměřit“ neoprávněnému uživateli licenční poplatek a povinnost
odstranit následky zásahu do autorského práva autora.
Neoprávněné užití fotografií je také dle autorského zákona
považováno za přestupek, za nějž lze uložit pokutu do výše až
150.000,- Kč.

Níže uvedené informace vychází z Autorského zákona, 121/2000 Sb.

Autorská práva k fotografii vznikají autorovi v okamžiku vytvoření
fotografie.
 

Fotografii bez mého souhlasu je možné užít pro osobní potřebu
fyzické osoby, jejímž účelem není dosažení přímého nebo nepřímého
hospodářského nebo obchodního prospěchu. (Např. pozvánky na
rodinné oslavy, pozadí na pracovní ploše na mobilu nebo telefonu.) 

Zakázané je např. umístění fotografie na reklamní materiály, webové
stránky společnosti nebo firemní prezentace. 

Uvedením autora či zdroje odkud fotografie pochází, se třetí
osoba nijak nezbavuje své odpovědnosti za zásah do práv autora. 

Před užitím fotografie pro komerční účely je potřeba obstarat si
souhlas můj souhlas. 

Neoprávněné užití fotografií může být postihováno způsobem,
který vychází ze zákona a budu se domáhat svých práv následujícími
způsoby:

Nad rámec výše uvedeného lze uvést, že vedle autora jsou zákonem
chráněna také práva osoby, která je na fotografii zobrazena,
zejména pokud ke komerčnímu šíření své podobizny nedala souhlas. 

A U T O R S K Á  P R Á V A  K  M Ý M  F O T O G R A F I Í M

Fotografka Tereza Broušková


